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Szanowni Państwo,

W ocenie Stowarzyszenia Sieć Obywatelska Watchdog Polska wnioskowana informacja nie wymaga przetworzenia. 

Jednocześnie Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu nie wskazał jakie czynności musiałby podjąć, żeby 

wyciągnąć informacje konieczne do udostępnienia informacji zgodnie z wnioskiem. Nie wyjaśniono nawet w jaki 

sposób informacje są gromadzone. 

Nawet gdyby przyjąć błędne stanowisko, zgodnie z którym wniosek dotyczy informacji przetworzonej, to w sprawie 

zaistniał szczególnie istotny interes publiczny. 

Przede wszystkim informacja jest ważna dla dużego kręgu potencjalnych odbiorców, bowiem jest istotna dla ogółu 

społeczeństwa. Można przytoczyć różne przykłady zainteresowania tematem nagród przyznawanych osobom 

zatrudnionym w instytucjach publicznych, rozpoczynając od urzędów miast, przez ministerstwa, aż po państwowe 

organy kontroli. Dowodem są materiały prasowe, interpelacje poselskie, ale też liczne wnioski o udostępnienie 

informacji o nagrodach na poziomie lokalnym i centralnym oraz związane z odmowami na te wnioski postępowania 

przed sądami administracyjnymi. Umożliwienie zapoznania się z tego typu informacjami spełnia podstawową 

funkcję prawa prawa do informacji, a więc funkcję kontroli społecznej (audytu społecznego), o której wspomina się 

przecież w aktualnym orzecznictwie sądów administracyjnych. 

Podmiot tak duży i doświadczony, jak ministerstwo, powinien zorganizować swoją pracę na tyle, żeby być w stanie 

informować obywatelki i obywateli choćby na poziomie minimum. Wątek udostępniania informacji o 

wynagrodzeniach i nagrodach należy natomiast do minimum informacyjnego i nie jest wątkiem nowym, a 

ministerstwo nie może w nieskończoność zasłaniać się trudnościami organizacyjnymi. Organ miał co najmniej kilka 

lat na wypracowanie metody przygotowywania, czy publikowania informacji o nagrodach. W obliczu tak częstych 

kontrowersji związanych z wynagrodzeniami w sferze publicznej, fikcją staje się ciągłe utrzymywanie, że 

wspomniany temat nikogo nie interesuje.  

Stowarzyszenie jest w stanie realnie wykorzystać uzyskane informacje dla lepszej ochrony interesu publicznego, a 

próby takie podejmuje konsekwentnie od lat. Uzyskane informacje nie dość, że są rozpowszechniane w zasięgu 

ogólnokrajowym i znajdują potencjalnie szerokie grono odbiorców, to dodatkowo są podstawą do rzetelnej dyskusji 

opartej na danych. Informacje są też wykorzystywane do dalszych działań na rzecz zmiany. Przykładowo 
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Stowarzyszenie niejednokrotnie wnioskowało do różnych instytucji publicznych, żeby te publikowały informacje o 

przyznawanych nagrodach w Biuletynach Informacji Publicznej. Jeśli w zakresie wydatkowania środków publicznych 

na wynagrodzenia ma nastąpić ,,poprawa funkcjonowania organu administracji'', to najpierw informacja o tych 

wynagrodzeniach musi trafić do opinii publicznej. W inny sposób nie da się zapobiec ewentualnym 

nieprawidłowościom. 

Mając na uwadze powyższe, Stowarzyszenie wnosi o realizację wniosku o udostępnienie informacji publicznej.

Członkowie Zarządu, zgodnie z zasadami reprezentacji.
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